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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest sposób i instalacja zgazowania biomasy przed procesem współ-

spalania, zwłaszcza w kotłach energetycznych. 

W instalacjach do bezpośredniego współspalania biomasy z paliwami podstawowymi wybrane 

asortymenty biomasy np. zrębki drewna lub ziarna zbóż, są dodawane do strumienia paliwa przed 

młynami węglowymi, a w niektórych rozwiązaniach biomasa dodawana jest w postaci pylistej np. 

mączki. W instalacjach pośredniego współspalania biomasę poddaje się wstępnemu przygotowaniu 

w oddzielnej instalacji rozdrabniającej i suszącej, a następnie poddaje się procesowi obróbki termicz-

nej. Produkty obróbki termicznej, w postaci gazu lub cieczy, wprowadzanie są do komory paleniskowej 

kotła. Instalacje wstępnego przygotowania biomasy nie są połączone z kotłem i zużywają znaczne 

ilości energii w realizowanym procesie, natomiast w instalacjach młynowych barierą eksploatacyjną 

jest ograniczony udział selekcjonowanych asortymentów biomasy w strumieniu paliwa podstawowego. 

Sposób zgazowania biomasy przed procesem współspalania, zwłaszcza w kotłach energetycz-

nych z komorą spalania polega na tym, że reaktor zgazowania zasila się biomasą, którą wprowadza 

się układem podajnika biomasy ze śluzą oraz strumieniem spalin, który pobiera się z kanału ciągu 

spalin kotła i doprowadza się do reaktora zgazowania kanałem dopływowym spalin, a strumień spalin 

po zmieszaniu w reaktorze zgazowania z biomasą jest czynnikiem zgazowującym biomasę, przy czym 

w strumieniu tym w reaktorze zgazowania biomasę suszy się, częściowo spala i zgazowuje, a z reak-

tora zgazowania palne produkty zgazowania biomasy, które są zmieszane ze spalinami odprowadza 

się do komory spalania, natomiast mineralne produkty odpadowe stanowiące żużel odprowadza się 

do odżużlacza. 

Korzystnie jest, gdy przepływ spalin w kanale dopływowym spalin jest przeciwprądowy do stru-

mienia biomasy. 

Korzystnie jest, gdy przepływ spalin w kanale dopływowym spalin jest współprądowy do stru-

mienia biomasy. 

Instalacja zgazowania biomasy według wynalazku charakteryzuje się tym, że wyposażona jest 

w reaktor zgazowania z układem podajnika biomasy ze śluzą, przy czym reaktor zgazowania ma kanał 

dopływowy spalin połączony z kanałem ciągu spalin kotła, natomiast kanałem odpływowym spalin 

reaktor zgazowania połączony jest z komorą spalania, a rurociągiem reaktor zgazowania połączony 

jest z odżużlaczem. 

Korzystnie jest, gdy w kanale dopływowym spalin zabudowana jest strumienica z komorą ssa-

nia, korzystnie wentylator strumienicowy spalin, a reaktor zgazowania wyposażony jest w mieszadło 

biomasy. 

Wynalazek pozwala na współspalanie w kotle energetycznym paliwa węglowego, olejowego lub 

gazowego z produktami obróbki termicznej biomasy przeprowadzonej w przykotłowym reaktorze zga-

zowującym w strumieniu spalin pobranych z ciągu spalin kotła przez wentylator. W strumieniu spalin 

zachodzi proces suszenia i zgazowania wstępnie rozdrobnionej biomasy a produkty gazowe zasilają 

palenisko kotła. 

Wynalazek przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia schematycz-

ny przekrój pionowy energetycznego kotła wyposażonego w instalację zgazowania biomasy. 

Komora spalania 1 energetycznego kotła jest otoczona ekranami 2, utworzonymi przez stalowe 

rury. W ekranach 2 komory spalania 1 są ulokowane palniki dolnego rzędu 3 i górnego rzędu 4, ponad 

którymi znajdują się dysze 5 powietrza dopalającego 6. Spaliny 7 wypływające z komory spalania 1 

omywają przegrzewacz pary 9 i kanałem ciągu spalin kotła 8 odpływają do komina. Instalacja do po-

średniego spalania biomasy składa się z reaktora zgazowania 15 z mieszadłem 18 biomasy zasilane-

go strumieniem rozdrobnionej biomasy układem podajnika biomasy 13 ze śluzą 14 oraz strumieniem 

spalin indukowanym przez wentylator strumienicowy spalin 10. Spaliny pobrane z komory ssania 11 

strumienicy w kanale ciągu spalin kotła 8, przez strumień pary wodnej (pędnik) wypływający z dyszy 

napędowej 12 wentylatora strumienicowego spalin 10, dopływają kanałem dopływowym spalin 16 do 

reaktora zgazowania 15, gdzie suszą, częściowo spalają i zgazowują biomasę, a końcowymi produk-

tami są gazowe (palne) i mineralne (niepalne) produkty zgazowania. Wydajność wentylatora strumie-

nicowego spalin 10, odpowiednio do potrzeb procesu zgazowania, jest nastawiana zaworem regula-

cyjnym 17 zabudowanym w rurociągu połączonym z pędnikiem dyszy napędowej 12. Wypływające 

z reaktora zgazowania 15 spaliny wraz palnymi produktami zgazowania zasilają wybrane spośród 

palników 3 i 4, natomiast niepalne produkty zgazowania odprowadzane są przez zamknięcie wodne 
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do odżużlacza 19 kotła. Reaktor zgazowania 15 połączony jest kanałem odpływowym spalin 20 z ko-

morą spalania 1, a rurociągiem 21 połączony jest z odżużlaczem 19. 

Reaktor zagazowania 15 wyposażony jest w mieszadło 18 biomasy. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób zgazowania biomasy przed procesem współspalania, zwłaszcza w kotłach energe-

tycznych z komorą spalania, znamienny tym, że reaktor zgazowania 15 zasila się biomasą, którą 

wprowadza się układem podajnika biomasy 13 ze śluzą 14 oraz strumieniem spalin, który pobiera się 

z kanału ciągu spalin kotła 8 i doprowadza się do reaktora zgazowania 15 kanałem dopływowym spa-

lin 16, a strumień spalin po zmieszaniu z biomasą w reaktorze zgazowania 15 jest czynnikiem zgazo-

wującym biomasę, przy czym w strumieniu tym w reaktorze zgazowania 15 biomasę suszy się, czę-

ściowo spala i zgazowuje, a z reaktora zgazowania 15 palne produkty zgazowania biomasy, które są 

zmieszane ze spalinami odprowadza się do komory spalania 1, natomiast mineralne produkty odpa-

dowe stanowiące żużel odprowadza się do odżużlacza 19. 

2. Sposób zgazowania biomasy według zastrz. 1, znamienny tym, że przepływ spalin w kanale 

dopływowym spalin 16 jest przeciwprądowy do strumienia biomasy. 

3. Sposób zgazowania biomasy według zastrz. 2, znamienny tym, że przepływ spalin w kanale 

dopływowym spalin 16 jest współprądowy do strumienia biomasy. 

4. Instalacja zgazowania biomasy przed procesem współspalanie, zwłaszcza w kotłach energe-

tycznych z komorą spalania, znamienna tym, że wyposażona jest w reaktor zgazowania 15 z ukła-

dem podajnika biomasy 13 ze śluzą 14, przy czym reaktor zgazowania 15 ma kanał dopływowy spalin 

16 połączony z kanałem ciągu spalin kotła 8, natomiast kanałem odpływowym spalin 20 reaktor zga-

zowania 15 połączony jest z komorą spalania 1, a rurociągiem 21 reaktor zgazowania 15 połączony 

jest z odżużlaczem 19. 

5. Instalacja zgazowania biomasy według zastrz. 4, znamienna tym, że w kanale dopływowym 

spalin 16 zabudowana jest strumienica z komorą ssania 11, korzystnie wentylator strumienicowy spa-

lin 10. 

6. Instalacja zgazowania biomasy według zastrz. 4, znamienna tym, że reaktor zagazowa-

nia 15 wyposażony jest w mieszadło 18 biomasy. 
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Rysunek 

 

 

 

 

Departament Wydawnictw UP RP 
Cena 2,46 zł (w tym 23% VAT) 


	Bibliografia
	Opis
	Zastrzeżenia
	Rysunki

